Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,
discussa, & explicata

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

CXCVII. Differentia 3. Secundum Canonesa sententiā episcopi appellari
debet ad Metropolinum, vel Papam

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

ff de minor. Secundò si adversa pars nihil
opponat. *I. Imperatores cit.* Tertiò quan-
do judex interior delegavit causam ap-
pellatione remotā. *I. I. ff. Quando appell*
land. Quartò, si consuetudine obtentum
sit, ut liceat *Glo. in c. Romanā hoc it.*
Quinto, quibus privilegium indultum
est non servandi prædictam gradatio-
nem. *Gloss. ibid.* Sextò, quando archie-
piscopu^s convenit sub dictu suum co-
ram suffraganeo suo *c. Cūm sit generale.*
De foro compet. Septimò, quando contra
aliquem ex subditis suis episcopus agit.
Tuic enim eliguntur arbitri, a quibus
appellatur ad summum Pontificem.
Octavò, quando concurrit jurisdictio me-
diata, vel immediata, ut si appelletur à
subdito archidiaconi, qui esset subditus
episcopi. Nam omisso archidiacono ad
episcopum valet appellatio *Abb. in c. Di-*
letti. De appell. Nono, si immediatus ju-
dex, ad quem instituenda foret appella-
tio, inhabilis sit, v. gr. propter excom-
municationem. *c. si u cui. De offic. deleg. in*

*6. 10. si immediatus sit suspectus, aut
recusatus, in cui. 2. De officio deleg. inb.
Deniq; in legato summi Pontificis, cui
quamlibet appellationem, aut quee lam
recipere permittitur in c. 1. De off. legati,
qua in provincia sua Papæ vices gent.
*Maranta it. De appell. n. 357. Moscon. De
maiest. Eccl. Par. I. c. 6. Franc. Leo in thib-
saur. eccles. Par. I. c. 2. n. 18.**

*11. Adde, quod post alios Petrus
Ferratiensis Practicā suā it. De appell. 5.
Et ad quemcunq; monet, si quis errore
seductus, ad Imperatorem omisssis mediis
appellaret, non nociturnum illi. Vbi no-
tare velim legistarum quorundam ipsi
communem erga Romanam Curiam
maledicendi pruritum, quo impulsus a
varitiae studio factum scribit, ut immedi-
tam appellationem concederent, quo ad
se questiones traherent. Melius dicer,
utilitati litigantium consulum voluisse,
quibus non raro erga immediatos pa-
rum fiducia est, ad obtainendum, pro qua
tantoperē laborant.*

C XCVII.

DIFFERENTIA. 3.

Secundum Canones a sententiā episcopi appellari debet ad Metropolitum, vel Papam et *Duo simul. De off. ordin. c. ad Romanam. 2. Q. 6.*
Secundum lege, verò appellare licet ad Iudicem sacerdotalem. *Auth.*
si quis litigantium C. De episcop. audientia Ioan. Bapt.
Sando Blaio 153. Decianus. I. I. c.

22. n. 31.

I. I. Nc. Duo simul. De off. ordin. Innocentii
us III. Arcaniepiscopo Turonensi re-
scribit, eorum, qui subditi sunt, episcopo,
vel Archiepiscopo, causas non cognit
à patriarcha, nisi ad eum appellante,
devolutæ sint. Talis igitur legitima ap-

pellatio censetur. *Innocentius*, *Baldus*,
Panormitanus, *Imola*, *Felinus*, *Vivianus* in
Rationali l. 1. pagina quadringentesima tri-
gesima secunda. *Alagona* in *Compen.* pagina
centesima quinquagesima quinta. *Ximen.*
in *Concord.* pagina prima & secunda. *An-*
tonius Augustinus *Collect.* secund. *dieret al-*
l. 1. tt. 20. c. 3. *Barbosa* in *citato capite*,
Duo simul Similiter in capite ad Romanam.
& omnes c. & quis eod. dicitur quod om-
nes *Episcopi*, qui volunt, vel quibus ne-
cessarium est, liberè ad sedem *apostoli-*
cam appellare possint absque excommu-
nicatione, vel impedimento aliquo dam-
nationis, aut *spoliationis*, vel *custodie*,
Hoc est, non cogendi sunt dare cautionem
de prosequenda *appellatione*, nec custo-
dii debent, nisi causa criminalis sit, vel
ipsi suspicione graventur. Et hoc indub-
tati juris est.

CXCVIII.

DIFFERENTIA 4.

Secundum leges, quando causam alicui delegatus committit ad eum
est appellandum. *l. un.* *C. qui pro sua iurisdictione &c.* At secundum
Canones non sit, quando totam causam committit alteri delegatus.
c. super questionum. De offic. delegati. Bart. 16. Ioan.
Bapt. de S. Blasio 74.

IN *l. un.* *citata* traditur. Primo dele-
gare neminem posse ea, quae in sua
non sunt potestate. Secundo, delega-
torem ab incompetente judice factam
ipso jure nullam esse. Tertio, delegatos
a principe non recognoscente superio-
rem, iudelegare posse, eoque facto ad
delegatum facilius appellacionem
esse: subdelegare, inquam, cum imita-
tic e, nisi commissum illi nudum ministe-
rium sit c. *De offic. deleg.* aut electa per-
sonae industria c. Is cui. eod. in 6. aut ex-
presso prohibe. dicendo V. gr. per te fieri
nolumus. *Felinus* i. c. Eam to V. *Nihilanti-*
mus. De rescript. Alii in c. fin. *De offic. deleg.*
Excipienda quoque sunt, quae princeps
*sibi reieruat. *Couar.* l. 3. *Varia* 3. s. 10.*
Zerola Par. I. V. deleg. em. num 5 *Vallens.*
l. 1. tt. 29 §. 1. n. 3. & ante omnes facti,
neus l. 1. c. 7. 8. ubi concludit utrumque

E e

308